ДОГОВОР  ПОДРЯДА  НА  МОНТАЖ  ЛИФТ КОМПЛЕКТА №

г. Саратов                                                                                        «___»_____________2015 года

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Колышкин Олег Николаевич, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации серии 64 № 002256160, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по монтажу (установке) лифт комплекта на автомобиль Заказчика Mitsubishi L200 н/з т171вт 64. Перечень и стоимость работ указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы, указанные в п.1.1 настоящего Договора, в размере и в сроки, установленные настоящим Договором.

1.3. Гарантия на выполненные работы по настоящему Договору составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента передачи автомобиля Заказчику.

1.4. Место производства работ по настоящему Договору: г. Саратов, Мурманский проезд, 1 «А», «Автостиль».

1.5. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20 апреля 2015 года).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. произвести установку в течение срока, указанного в п.4.1. настоящего Договора;

2.1.2. сдать автомобиль Заказчику по акту приема-передачи в течение 5 (пяти) дней после окончания монтажных работ.

2.1.3. выполнять работу с надлежащим качеством из своих материалов и своими инструментами. Работа по монтажу считается выполненной после подписания акта приема-передачи работ.

2.1.4. обеспечить сохранность автомобиля, находящегося у Подрядчика для производства работ по настоящему Договору, с момента его передачи Подрядчику и до момента передачи автомобиля Заказчику после выполнения монтажных работ.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. передать Подрядчику автомобиль Mitsubishi L200 н/з т171вт 64 для производства работ по настоящему Договору;

2.2.1. принять и оплатить работы в соответствии с условиями настоящего Договора;

2.2.2. в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работ либо по истечении срока, указанного в п. 4.1. настоящего Договора, осмотреть и принять результат работ, а при обнаружении недостатков и дефектов в работе в течение 5 дней после ее сдачи  заявить об этом Подрядчику;

2.2.3. Оплатить работу по цене, в порядке и сроки, указанные в разделе 3  настоящего Договора;

2.3. Подрядчик вправе:

2.3.1. сдать выполненную работу досрочно;

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

2.4.2. отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив, Подрядчику, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определена на основании Приложения № 1 и составляет 416 000 (четыреста шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком на условиях предварительной оплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Заказчик оплачивает стоимость оборудования в размере 364 000 (триста шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика, далее по факту выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета Заказчик оплачивает стоимость работ в размере 52 000 (пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.3. В назначении платежа Заказчик указывает номер, дату Договора или счета.

3.4. Цена, указанная в счете является твердой и не подлежит изменению на период оплаты. Датой осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Подрядчик обязан выполнить работы, обусловленные настоящим Договором, в течение 10 рабочих дней с момента оплаты Заказчиком работ, согласно подпункта 3.2. настоящего Договора, и получения от Заказчика автомобиля Mitsubishi L200 н/з т171вт 64 для производства работ по настоящему Договору.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1. Для выполнения работ, предусмотренных п.1.1. настоящего договора, уполномоченными представителями Сторон оформляется Заказ-наряд в установленной Подрядчиком форме. В указанном Заказ-наряде Заказчик должен указать наименование модели автотранспортного  средства, его государственный номер, номер шасси (VIN), предполагаемые виды и объем услуг (работ), а также иные сведения, указанные представителем Подрядчика.

5.2. При завершении работ в рамках настоящего Договора Подрядчик и Заказчик совместно подписывают акт приема-передачи выполненных работ. При этом Сторонами на бланке Заказ-наряда указывается, что работы по монтажу выполнены в полном объеме, что удостоверяется подписью представителя Заказчика.

5.3. В случае наличия замечаний Заказчик и Подрядчик составляют двухсторонний претензионный акт, в котором должны устанавливаться сроки устранения недостатков выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ответственность Подрядчика за повреждение, порчу или утрату автомобиля, принятого для выполнения работ по настоящему Договору наступает с момента подписания Сторонами Заказ-наряда и прекращается с момента подписания сторонами акта приема передачи выполненных работ.

6.2. Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с транспортировкой автомобиля до ремонтной базы Подрядчика. Указанные расходы Подрядчиком не возмещаются.

6.3. Сторона, причинившая в процессе исполнения Договора ущерб другой стороне или третьим лицам обязана возместить его в полном объеме.

6.4. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных настоящим Договором и/или приложениями к нему,   Исполнитель вправе предъявить требование об уплате  штрафной неустойки в размере   0,1%   процента   от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости неоплаченной в срок работы.

6.5.  В случае нарушения сроков работы и услуги по диагностике, ремонту   Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% процента от стоимости  ремонта, за каждый день просрочки, но не более чем 10% от стоимости ремонта.

6.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в случае наступления обстоятельств чрезвычайного характера, которые соответствующая сторона не могла предвидеть и предотвратить (обстоятельства непреодолимой силы) и в течение времени действия таких обстоятельств. Освобождение от ответственности возможно только в том случае, если сторона, в отношении которой наступили обстоятельства непреодолимой силы, немедленно уведомит об этом другую сторону в письменной форме. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров. В случае невозможности достижения согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Саратовской области.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Все вопросы по выполнению условий Договора должны заявляться Сторонами в письменной форме и направляться другой стороне заказным письмом на почтовый адрес или вручаться лично под расписку.

7.3. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 дней письменно известить об этом другую сторону.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

7.5 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.6. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны в порядке, предусмотренном п.7.2 настоящего Договора, не позднее чем за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Стороны обязаны произвести окончательный взаиморасчет по обязательствам настоящего Договора.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Подрядчик                                                               Заказчик:

	ИП Колышкин О.Н.

Адрес: 410009  Саратов пр 50 лет Октября 15 кв.110

Расчетный счет : 40802810500640000878

Кор.счет :30101810663110000900

Банк:  Филиал "Саратовский" Публичного акционерного общества

"Ханты-Мансийский банк Открытие"

ИНН: 645306430347

БИК: 046311900

________________/Колышкин О.Н./
	ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810500000000649

в Саратовском отделении №8622 ОАО «Сбербанк России»  г. Саратов

БИК 046311649, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950

Генеральный директор

_____________/Козин С.В./

                                                                                                                  Приложение № 1 к договору подряда

 на монтаж дополнительного оборудования

                                                                                                                  №___ от «___»____________2015 года

Перечень и стоимость работ

по договору подряда на монтаж лифт комплекта № ____ от «___»___________2015г.

      заключенному между  ИП Колышкин О.Н. (Подрядчик)  и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик)

	№
	Наименование работ
	Стоимость работ

	1
	Установка лифт комплекта (пружины, амортизаторы, рессоры, рулевой демпфер)
	416 000-00 руб.

	Итого:
	416 000-00 руб.

	Подрядчик:

ИП Колышкин О.Н.
	Заказчик:

ЗАО «СПГЭС»

	Подписи сторон

	От Подрядчика:

_____________/ Колышкин О.Н./

	от Заказчика 

Генеральный директор

_____________/Козин С.В./